
Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva obce Horní Krupá, 
konaného dne 25.11. 2014 na obecním úřadě 

 
a) Program zasedání: 

1. Pronájem rybníků – Calta, Krédl, Švec  
2. Příspěvek ADIVADLO 
3. Rozpočet – 2015 
4. Žádost o kácení  
5. Plán zimní údržby 
6. Žádost pozemkového fondu o vyjádření k převodu pozemku  
7. Rozpočtové opatření č. 5 
8. Žádost o poskytnutí dotace na pojízdnou prodejnu 
9. Žádost – Bílý kruh bezpečí 
10. Náklady na odpady a stanovení výše poplatků 
11. Projednání oběhu účetních dokladů 
12. Žádost o pronájem KD na adventní koncert 
13. Žádost o pronájem KD 24.1. 2015 
14. Návštěvy jubilantů v příštím období 
15. Příští zasedání ZO 
16. Žádost o sponzorský příspěvek na šachový turnaj 
17. Seznámení se zápisem z dílčího jednání 
18. Projednání způsobu výplaty odměny po ukončení funkce předchozího starosty 
19. Zařazení kapličky do majetku obce 
20. Určení zastupitele pro projednávání Změny č. 3 ÚPO 
21. Vyjádření k přístupové cestě z Lysé do Boučí 
22. Projednání odměny panu Teplému 
23. Diskuse  

Jednání dále pokračovalo podle schváleného programu 
 
1. Pronájem rybníků 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Horní Krupá  schvaluje novou nájemní smlouvu na pronájem obecních 
rybník ů. 
Usnesení  bylo schváleno. 
 
2. Příspěvek ADIVADLO  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Horní Krupá  schvaluje příspěvek pro Sdružení ADIVADLO na akci 
DOSPĚLÍ DĚTEM   pro rok 2015 ve výši 1000,- Kč.  
Usnesení  bylo schváleno. 
 
3. Rozpočet – 2015 
Starosta obce seznámil přítomné s návrhem rozpočtu pro příští rok. Tento návrh bude zveřejněn 
k možným připomínkám občanů. 
 
4. Žádost o kácení  
Starosta obce seznámil zastupitele se žádostí na kácení stromů. 
 Rozhodnutí bylo vydáno. 
 
5. Plán zimní údržby 
Návrh usnesení: 



Zastupitelstvo obce Horní Krupá  schvaluje Plán zimní údržby komunikací  Obce  Horní 
Krupá.  
 Usnesení  bylo schváleno. 
 
6. Žádost pozemkového fondu o vyjádření k převodu pozemku   
Krajský pozemkový úřad poslal na OÚ Horní Krupá žádost o sdělení k možnosti převodu pozemku. 
Jedná se o pozemek parc. č. 1830/3. 
ZO nemá námitek k převodu pozemku. 
 
7. Rozpočtové opatření č. 5 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 5. Příjmy se zvyšují o 904 576 Kč, výdaje 
se zvyšují o 703 040 Kč. 
Usnesení  bylo schváleno. 
 
8. Žádost o poskytnutí dotace na pojízdnou prodejnu 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje dotaci na zásobování částí Lysá  a Zálesí na rok 2015 ve výši 
10 000,- Kč. 
Usnesení  bylo schváleno. 
 
9. Žádost o spolupráci– Bílý kruh bezpečí 
Spolek Bílý kruh bezpečí je organizací, která pomáhá obětem trestných činů. Má zájem o rozšíření 
informací a propagaci také v naší obci.  
ZO nemá námitek proti spolupráci. 
 
10. Náklady na odpady a stanovení výše poplatků 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje zachování stejné výše poplatků za odpady dle vyhlášky 3/2010. 
Usnesení  bylo schváleno. 
 
11. Projednání oběhu účetních dokladů 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje Oběh účetních dokladů, který bude platný od data schválení.  
Usnesení  bylo schváleno. 
  
12. Žádost o pronájem KD na adventní koncert 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje pronájem kulturního domu v neděli 14.12. 2014 za účelem 
konání adventního koncertu. 
Usnesení  bylo schváleno. 
 
13. Žádost o pronájem KD 24.1. 2015 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje bezplatné zapůjčení kulturního domu  za bezplatné 
vypracování projektu na rekonstrukci osvětlení kulturního domu. 
Usnesení  bylo schváleno. 
 
14. Návštěvy jubilant ů v příštím období 
Občané naší obce jsou navštěvováni zástupci obce ve věku 65, 70, 75, 80, 85 a dále každý rok po 
85. roce věku. Při této příležitosti jsou obdarováni potravinovým balíčkem v hodnotě cca 250,- Kč. 
Zastupitelstvo obce ponechává stejné podmínky pro další období. 



 
 
15. Příští zasedání ZO 
Vzhledem k vánočním svátkům a konci roku se zastupitelé dohodli, že příští zasedání ZO bude ve 
středu 17.12. 2014. 
 
16. Žádost o sponzorský příspěvek na šachový turnaj 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce souhlasí s příspěvkem 200 Kč na Šachový turnaj pořádaný Místní 
lidovou knihovnou v Dolní Krupé. 
Usnesení  bylo schváleno. 
 
17. Seznámení se zápisem z dílčího jednání 
Zastupitelstvo obce vzalo  na vědomí Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření Obce za rok 2014. 
 
18. Projednání způsobu výplaty odměny  při skončení funkce starosty 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje jednorázové vyplacení  odměny při skončení funkce 
předchozího starosty. 
Usnesení  bylo schváleno. 
 
19. Zařazení kapličky do majetku obce 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje zařazení kapličky v Horní Krupé do majetku obce v hodnotě 
opravy, tj. v částce 220 000,- Kč.  
Usnesení  bylo schváleno. 
 
 
20. Určení zastupitele pro projednávání Změny č. 3 ÚPO 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Horní Krupá, příslušné podle § 6 odst.5 písm. f) zákona č.183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) a za použití § 47 odst.1 a § 55 
stavebního zákona stanovuje pana Václava Lacinu  starostu obce zastupitelem obce určeného 
k projednávání Změny č.3 ÚP Horní Krupá.  
Zvolený určený zastupitel Václav Lacina nahrazuje dosavadního určeného zastupitele pana 
Josefa Jelínka. 
Usnesení  bylo schváleno. 
 
21. Vyjádření k přístupové cestě z Lysé do Boučí 
Návrh usnesení: 
Obec Horní Krupá prohlašuje, že místní komunikace vedená mj. na pozemcích p. č. 2534 a 
2383/2 v katastru obce Horní Krupá je v pasportu obce Horní Krupá vedena jako místní 
komunikace k veřejnému užívání a jako taková je užívána mimo jiné k přístupu 
k nemovitostem na pozemcích p. č. st. 66/1 a 66/2 v k.ú. Čachotín. V pasportu místních 
komunikací je vedena pod číslem 38 d. 
Usnesení  bylo schváleno. 
 
22. Projednání odměny panu Teplému 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje odměnu pro pana Teplého. 
Usnesení  bylo schváleno. 
 



 
23. Diskuse  

a) investiční záměry  
b) studie výměnku 
c) informace o hale 
d) obecní pracovník 
e) Program obnovy venkova Vysočiny 
f) vánoční strom 

 


